муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение

«Средняя школа  № 85 имени героя Советского Союза А.В. Сосновского»

Приказ № 194

от  08.05.2024

О порядке организации

образовательного процесса

в период неблагоприятных

метеорологических условий

В соответствии со ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, письмом главного управления образования

администрации города Красноярска от 28.02.2020 № 388-гуо «О направлении

рекомендаций», постановлением администрации города Красноярска от 20.03.2024 № 217

«ОБ определении погодных условий для возможности непосещения занятий обучающимися

муниципальных образовательных  учреждений муниципального образования города

Красноярска по усмотрению родителей (законных представителей), учреждении регламента

доведения до населения города Красноярска информации о возможности непосещения

занятий обучающимися муниципальных образовательных учреждений муниципального

образования город Красноярск по усмотрению родителей (законных представителей) в связи

с погодными условиями»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок принятия необходимых мер по ограничению пребывания

обучающихся ОУ на открытом воздухе в период неблагоприятных метеоусловий (НМУ) и

низких температур:

1.1 При получении информации Федеральной службы по гидрометеорологии и

мониторингу окружающей среды (Росгидромет) о неблагоприятных метеорологических

условиях для города Красноярска специалист по кадрам Рейникова И.Н. сообщает

информацию диспетчеру по расписанию Поздняковой Е.Ю.

1.2 Диспетчер по расписанию Позднякова Е.Ю. исключает  из расписания занятия

физической культурой на свежем воздухе, заменяет их уроками в спортивном зале ОУ,

доводит информацию о запрете  пребывания обучающихся на открытом воздухе до

воспитателей ГПД, учителей физической культуры.

1.3 Заместитель директора по АХР Андриянова Н.С. увеличивает кратность

проведения влажных уборок в помещениях, где находятся обучающиеся.

1.4 Медицинские работники усиливают контроль самочувствия обучающихся,

особенно обучающихся, страдающих хроническими и аллергическими заболеваниями. При

жалобах на ухудшение самочувствия обеспечить незамедлительный вызов скорой

медицинской помощи.

1.5 Организация образовательного процесса в период низких температур воздуха

(приложение 1) в МАОУ СШ № 85 осуществляется в полном объеме, в том числе с

применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

1.6 Классные руководители доводят информацию о порядке организации

образовательного процесса в период низких температур и НМУ до родителей (законных

представителей) обучающихся.

2. Контроль за исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                  Л.М. Сафронова

Приложение 1

ПОГОДНЫЕ УСЛОВИЯ ДЛЯ ВОЗМОЖНОСТИ НЕПОСЕЩЕНИЯ ЗАНЯТИЙ

ОБУЧАЮЩИМИСЯ МАОУ СШ № 85 ПО УСМОТРЕНИЮ РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ

ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ)

1 - 4-е классы 1 - 8-е классы 1 - 11-е классы

Без ветра -32 °C без ветра -34 °C без ветра -35 °C

При скорости ветра до 5

м/сек. -30 °C

при скорости ветра до 5

м/сек. -32 °C

при скорости ветра до 5

м/сек. -33 °C

При скорости ветра от 5 до

10 м/сек. -28 °C

при скорости ветра от 5 до

10 м/сек. -30 °C

при скорости ветра от 5 до

10 м/сек. -31 °C

При скорости ветра свыше

10 м/сек. -27 °C

при скорости ветра свыше

10 м/сек. -29 °C

при скорости ветра свыше

10 м/сек. -30 °C

		2024-05-08T15:11:33+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 85 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА А.В.СОСНОВСКОГО"